
Determinazione Reg.Gen. N.743  del 06-06-2023  

 
 
 

 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

       
SETTORE N. 7 

 
“LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI - APPALTI” 

 
Determina di Settore Numero  62   del  06-06-23 

 
 
Reg. Generale n. 743                                   

 
 
 

 
 
In data 06-06-23, nel proprio ufficio  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Viste: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 04/04/2023 dall'oggetto "Documento 
Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2023/2024/2025 (Art. 170, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000) - Approvazione" - immediatamente esecutiva ai sensi di legge; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 13/04/2023 dall’oggetto “Approvazione 
del Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2024/2025 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)” – immediatamente esecutiva ai sensi di legge; 

Oggetto: PNRR  Piano nazionale di ripresa e resilienza - MISSIONE 2, 
COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 2.2 Decreto 11 novembre 2020.del Ministero dell' 
Interno. Investimenti in materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale 
sostenibile. Interventi di efficientamento energetico illuminazione pubblica. 
Realizzazione impianti di pubblica illuminazione su strade comunali - Intervento 
finanziato dall'Unione Europea, Next Generation EU. Provvedimenti 



Determinazione Reg.Gen. N.743  del 06-06-2023  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 124 del 27/04/2023  dall’oggetto “Approvazione 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023-2024-2025”  – immediatamente esecutiva ai 
sensi di legge; 

 
Richiamata la propria determinazione n. 101 del 08.09.2021, Reg. Gen. 1272, con la quale si è 
provveduto, tra le altre cose, ad affidare alla dott.ssa Daniela Tiberio, mediante affidamento diretto, 
l’incarico attività sorveglianza durante gli scavi dell’intervento denominato: “PNRR – Piano nazionale 
di ripresa e resilienza - MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 2.2 Decreto 11 
novembre 2020.del Ministero dell' Interno. Investimenti in materia di efficientamento energetico e 
sviluppo territoriale sostenibile. Interventi di efficientamento energetico illuminazione pubblica. 
Realizzazione impianti di pubblica illuminazione su strade comunali - Intervento finanziato 
dall'Unione Europea, Next Generation EU”, per l'importo di € 1.400,00, comprensivo delle spese ed 
oneri accessori, oltre Cassa previdenziale 4% pari ad € 56,00, esente da IVA e ritenuta d’acconto in 
quanto soggette ad imposta sostitutiva, come da dichiarazione del professionista, e quindi 
complessivamente € 1.456,00; 
 
Ravvisata la necessità di dover disimpegnare la somma di € 1.456,00, al capitolo 2551, come di seguito 
riportata: 
 

Cod. Siope Cod. di Bilancio Capitolo Art. Impegno Sub Gest. C/R Importo 
2116 17.01-2.02.01.09.999 2551 

 
433 

 
C €  1.456,00 

TOTALE € 1.456,00 
 
Ritenuto opportuno impegnare la somma di € 1.456,00 come segue: 
 

Cod. Siope Cod. di Bilancio Capitolo Art. Impegno Sub Gest. C/R Importo 
2301 01.11-2.02.01.99.999 2466 0 1013 

  
€  1.456,00 

TOTALE € 1.456,00 
 
Preso atto che il Responsabile Unico del Procedimento del presente affidamento è il resp.le del 
settore n. 7, arch. Leo Di Febo; 
 
Preso atto che al presente affidamento è stato assegnato il seguente Codice Identificativo di Gara 
(CIG): Z8532ED151; 
 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, e s.m.i.; 
 
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, per la parte ancora vigente; 
 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” (TUEL) e successive modificazioni; 
 
Attesa la propria competenza ai sensi: 
- dell’articolo 183, comma 9 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (T.U.E.L.); 
- del Decreto del Sindaco datato 30.12.2022, prot. 41702, di nomina di Responsabile del Settore n.7; 
- del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi adottato con deliberazione di 
Giunta Comunale in data 11.12.2002, esecutiva agli effetti di legge; 



Determinazione Reg.Gen. N.743  del 06-06-2023  

- del combinato disposto degli articoli 107, comma 2. e 3. comma e 109, 2 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 
(T.U.E.L.); 
 

DETERMINA 
 
di ritenere la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e, nei limiti delle 
competenze attribuitegli a termine del comma 2) dell'art.109 del T.U.E.L. approvato con D.lgs.18 
agosto 2000, n.267 e con riferimento agli atti deliberativi richiamati in premessa, di: 
 
1. Disimpegnare la somma di € 1.456,00, al capitolo 2551, come di seguito riportata: 
 

Cod. Siope Cod. di Bilancio Capitolo Art. Impegno Sub Gest. C/R Importo 
2116 17.01-2.02.01.09.999 2551 

 
433 

 
C €  1.456,00 

TOTALE € 1.456,00 
 

2. SUB Impegnare la predetta somma di € 1.456,00, corrispondente alle competenze professionali 
per le delle attività sorveglianza durante gli scavi dell’intervento denominato: “PNRR – Piano 
nazionale di ripresa e resilienza - MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 2.2 
Decreto 11 novembre 2020.del Ministero dell' Interno. Investimenti in materia di 
efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile. Interventi di efficientamento 
energetico illuminazione pubblica. Realizzazione impianti di pubblica illuminazione su strade 
comunali - Intervento finanziato dall'Unione Europea, Next Generation EU”, a favore della 
professionista  Dott.ssa Daniela Tiberio, come segue : 

 
Cod. Siope Cod. di Bilancio Capitolo Art. Impegno Sub Gest. C/R Importo 

2301 01.11-2.02.01.99.999 2466 0 1013 
  

€  1.456,00 
TOTALE € 1.456,00 

 
3. Dare atto che al presente affidamento è stato assegnato il seguente Codice Identificativo di Gara 

(CIG): Z8532ED151; 
 
4. Dare atto che Responsabile del Procedimento dell’intervento in parola, è l’arch. Leo Di Febo, 

Responsabile del Settore n.7, Lavori Pubblici – Espropri – Appalti; 
 

5. Dare atto che il presente provvedimento, nel rispetto della normativa in tema di trasparenza di 
cui al DLgs 33/2013 e smi, verrà pubblicato sul sito del Comune di Tortoreto, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”; 
 

6. Demandare al Responsabile del Settore Finanziario ogni adempimento consequenziale al 
presente atto. 

  



Determinazione Reg.Gen. N.743  del 06-06-2023  

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune. 
 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il / la sig. Di Febo Leo, e che potranno essere richiesti chiarimenti anche 
a mezzo telefono (0861/785.1). 
 
 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente 
F.to Di Febo Leo F.to Di Febo Leo 

 
 
  



Determinazione Reg.Gen. N.743  del 06-06-2023  

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
PER USO AMMINISTRATIVO.

Tortoreto, lì _____________

Il Responsabile del Settore

Di Febo Leo


